2021年度第 1回 CPD協議会全体会議 議事録

日 時： 2022年 1月 13(木) 16：00～17：00

場 所： Zoom会議

出席者（敬称略。下線で示す）： 出席 17名、オブザーバ 3名、事務局 1名 合計 2１名

協議会会長：須藤亮

副会長：石原直、高木真人

運営委員：奥津良之、尾崎章、柳川博之、渡邊誠、原龍雄

委 員 ： 湯夲公庸、大和田淳、田中ひろみ、原口勝則、杉浦信男、原田克之、木下泰三、

植山淑治、八坂保弘、中野弘伸、安部田貞行、鈴木忠道、河津宏志、高田英治、

井上和久、新宅英司、蔦森秀夫、村上存、岡田博、橋本克巳、佐藤翔、本間泰造、

矢内悠介

オブザーバ：

事務局 ：島田敏男

議 題：

1.  前回議事録確認

2. 2022年度事業計画・2021年度事業報告（審議事項）

3. 2021年度第 1回公開シンポジウム報告

4. 第 3回世界エンジニアリングデーシンポジウムについて

5. その他

配布資料：

0 2021年度第 1回 CPD協議会全体会議議題

1 日本工学会 CPD協議会 会員学協会、役員・委員名簿

2.  前回 2020年度第 2回 CPD協議会全体会議議事録

3 2022年度事業計画・2021年度事業報告

4 2021年度第 1回公開シンポジウム報告

5. 第 3回世界エンジニアリングデー記念シンポジウム

議事：

  石原副会長の司会進行により議事にはいり、冒頭、須藤会長より 2021年度事業報告の紹

介と活発な議論をお願いしたいとの挨拶があった。

1. 石原副会長より、資料 0-2、0-3の CPD協議会名簿の訂正があれば事務局へ連絡するよう

依頼があった。

2. 前回議事録確認

 事務局より、資料２を用いて 2020年度第 2回全体会議の議事録の説明があり、確認され

た。

3. 2022年度事業計画および 2021年度事業報告（審議事項）

 石原副会長より、資料３に基づき 2021年度事業報告および 2022年度事業計画の説明があ

り、語句の修正を行ったうえ、全員異議なくこれを承認し、1月 2７日の理事会に諮ることと

した。

4. 2020年度第 1回 CPD協議会公開シンポジウム報告

 石原副会長及び高木副会長より、資料４に基づき昨年 11月 26日に科学技術人材育成コン

ソーシアムと共催でオンライン開催したシンポジウム「初等中等教育からリカレント教育ま

で」について報告があった。

4. 第 3回世界エンジニアリングデー記念シンポジウムについて

 高木副会長より、資料５に基づき 2022年 3月 4日開催予定のシンポジウムについて紹介

があった。

5.  意見交換

 出席者から、技術士登録制度を契機として学協会の CPD協議会への参加が促進されるとよ

い、また、オンライン会議のほかに年１回は対面の会議もあると意思疎通の面でもよいとの

希望が表明された。

 以上